Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Вязовская средняя школа»

Еланского муниципального района Волгоградской области
(МБОУ «Вязовская СШ»)

403727, Россия, Волгоградская область, Еланский район, с. Вязовка, ул. Усадьба Школы,4
тел: (84452) 6-33-89

E-mail: eln_sh.vjazov@volganet.ru
Сайт: https://vyazovka34.ru

ИНН: 3406005037, КПП: 340601001, ОГРН: 1023405769012

Приказ
28.08.2023                                                                                                            № 123

Об организации горячего питания
обучающихся школы в 2023-2024 учебном году

    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
 Российской Федерации», постановлением главного государственного санитарного врача
РФ от 27.10.2020 №  СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования
к организации общественного питания населения"», постановлением главного
государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодёжи», Постановлением Администрации Еланского
муниципального района Волгоградской области от 28.06.2023 г. № 384 «О внесении
изменений в постановлении Администрации Еланского муниципального района
Волгоградской области от 28 августа 2020 г. № 490 «Об организации горячего питания
обучающихся (1-11 классы) в муниципальных общеобразовательных организациях
Еланского муниципального района Волгоградской области», Постановлением
Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 28.06.2023
г. № 385 «О внесении изменений в постановлении Администрации Еланского
муниципального района Волгоградской области от 05 сентября 2018 г. № 486 «Об
утверждении порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных
организациях Еланского муниципального района Волгоградской области» в целях
сохранения и укрепления здоровья учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023/2024 учебном году для обучающихся 1–11-х классов в дни работы
МБОУ «Вязовская СШ» горячее питание (завтрак) в соответствии с двухнедельным меню.

2. Горячее питание в 2023/2024 учебном году предоставлять обучающимся, чьи родители
 (законные представители) подали в МБОУ «Вязовская СШ» заявление об обеспечении
питанием обучающегося.

3. Обеспечение горячим питанием осуществлять за счет средств родительской платы, а
 при отнесении обучающегося к льготной категории – полностью за счет бюджетов
различных уровней:

mailto:eln_sh.vjazov@volganet.ru
https://vyazovka34.ru/

• обучающиеся по образовательным программам начального общего образования за
счет бюджетных ассигнований федерального бюджета в размере 95,16 руб. на
одного обучающегося в день в количестве – 76 человек (приложение № 1);

• детям 5 – 11 классов  из малоимущих семей, имеющих среднедушевой доход, не
превышающий размер прожиточного минимума в расчете на душу населения по
Волгоградской области, детям из многодетных семей и детям из семей граждан,
участвующих в СВО в размере 95,16 руб. на одного обучающегося в день в
количестве –  33 человек (приложение № 2) за счет бюджета Волгоградской
области;

• детям – сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, детям- инвалидам 5
– 11 классов в размере 95,16 руб. на одного обучающегося в день в количестве – 6
человек (приложение № 3) за счет бюджета Еланского муниципального района;

• обучающимся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) – 3 человека
(приложение № 4) обеспечить двухразовое питание из бюджета Еланского
муниципального района Волгоградской области в расчёте - 120,16 рублей на 1
человека в день в течение учебного года за период фактического посещения
обучающимся ОО.

4. Утвердить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных
 представителей) за горячее питание обучающихся, из расчета 95,00 руб. на одного
человека в день.

5.Согласовать разработанное и утвержденное ООО «Оптима» (оператор питания):

• примерное двухнедельное меню для обучающихся 7–11 лет (приложение № 5);
• примерное двухнедельное меню для обучающихся 11–18 лет (приложение № 6);
• примерное двухнедельное меню для детей с ОВЗ (приложение № 7);

6. Утвердить график приема горячего питания обучающимися 1–11-х классов
(приложение № 8).

7. Ответственному за организацию питания Ковыловой Н.А.:
• обеспечить прием заявлений от родителей (законных представителей)

обучающихся о предоставлении обучающимся платного горячего питания либо
бесплатного горячего питания;

• сформировать списки обучающихся, чьи родители (законные представители)
подали документы на предоставление горячего питания обучающимся.

• закрепить за каждым классом в столовой обеденные столы и довести эти
сведения до классных руководителей;

• вести ежедневный табель учета приемов горячей пищи обучающимися в
соответствии с разными льготными категориями;

8. Классным руководителям 1–11-х классов:
• проводить разъяснительные беседы с обучающимися, их родителями (законными

представителями) о навыках и культуре здорового питания;
• обеспечить сбор документов для предоставления льгот на питание обучающихся.

9. Учителям-предметникам, ведущим урок в классе перед переменой, установленной для
 приема горячей пищи обучающимися:

• организованно сопроводить обучающихся в столовую по окончании урока;
• проследить за соблюдением обучающимися правил личной гигиены;

• осуществлять контроль при приеме пищи обучающимися.

10. Секретарю Казимовой Н.В. ознакомить с настоящим приказом работников, в нем
указанных, и разместить настоящий приказ на информационном стенде и официальном
сайте школы.

11. Сводная таблица по МБОУ «Вязовская СШ»

      кол-во
льготни
ков,
финанси
руемых
из
средств
областно
го и
федерал
ьного
бюджето
в

В том числе по классам (кол-во обуч./руб. в
день)

Кол-
во
льгот
ников
,
фина
нсиру
емых
из
средс
тв
местн
ого
бюдж
ета

В том числе по
классам (кол-во
обуч./руб. в день)

 1

 к
л.

 /(
95

,1
6)

2-
4

 к
л.

/(9
5,

16
)

М
ал

ои
му

щ
ие

/ 9
5,

16
)

М
но

го
де

тн
ы

е/
 (9

5,
16

)

у
фт

из
иа

тр
а/

 (9
5,

16
)

С
В

О

дети
сиро
ты,
дети
под
опек
ой,
дети
-
инва
лиды
(95,1
6)

дети с
ОВЗ
120,16

5-
9

 к
л.

10
-1

1
кл

.

5-
9

кл
.

10
-1

1
кл

5-

9
кл

.

10
-1

1
кл

.
5-

11
 к

л
 5-

11кл
.

1-11кл.

118 обуч. 16
обу
ч.

60
обу
ч.

8
об
уч.

3
обуч
.

19
об
уч.

0
об
уч.

0
об
уч.

0
обу
ч.

3
об
уч

9
обуч.

6
обуч
.

3
обуч./из
них 0
обуч.на
дому

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

		2023-09-01T10:58:58+0300
	Корабельникова Наталия Леонтьевна